機密性２                                    省内限り

事  務  連  絡

令和５年３月31日

一般社団法人 全国植物検疫協会

 専務理事 君島 悦夫 殿

農林水産省消費・安全局植物防疫課防疫対策室

                                    課 長 補 佐 （ 輸 入 検 疫 班 担 当 ）

「メキシコ合衆国コリマ州から輸入されるチチュウカイミバエの対象植物におけ

る輸入検疫対応について(令和３年８月６日付け課長補佐（輸入検疫班担当）事務連

絡)」の廃止について

今般、メキシコ合衆国コリマ州において、チチュウカイミバエが根絶されたことが確認

できたことから、「メキシコ合衆国コリマ州から輸入されるチチュウカイミバエの対象植

物における輸入検疫対応について(令和３年８月６日付け課長補佐（輸入検疫班担当）事務

連絡)」については廃止することとしましたので、お知らせします。